
UCHWAŁA NR XXVIII/194/2016
RADY MIEJSKIEJ W BUKOWNIE

z dnia 31 maja 2016 roku

w sprawie dotacji celowej ze środków Budżetu Miasta Bukowno na dofinansowanie kosztów zakupu i 
montażu przydomowych przepompowni ścieków związanych z budową podłączeń budynków do 

zbiorowego systemu kanalizacyjnego

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446), art. 400a ust. 1 pkt 2 , 5 i 8 art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.) Rada Miejska w Bukownie uchwala:

§ 1. 1. Przyjmuje się ”Regulamin udzielania dotacji ze środków budżetu Miasta Bukowno na 
dofinansowanie  kosztów zakupu i montażu przydomowych przepompowni ścieków związanych z budową 
podłączeń budynków do zbiorowego systemu kanalizacyjnego” w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

2. Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów zakupu i montażu przydomowych przepompowni ścieków 
związanych z budową podłączeń budynków do zbiorowego systemu kanalizacyjnego, stanowią wsparcie 
finansowe gminy w realizacji powinności właścicieli nieruchomości w zakresie podłączenia nieruchomości do 
sieci kanalizacji i udzielane są dla poprawy stanu środowiska naturalnego w Mieście Bukowno.

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bukowno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i obowiązuje do dnia 30 września 2016 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Edmund Gmitruk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 czerwca 2016 r.

Poz. 3584

http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/


 

 

 

 

Regulamin udzielania dotacji ze środków budżetu Miasta Bukowno na 

dofinansowanie kosztów zakupu i montażu przydomowych przepompowni 

ścieków związanych z budową podłączeń budynków do zbiorowego systemu 

kanalizacyjnego 
 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

 

§ 1. 

Regulamin określa zasady udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów zakupu i montażu 

przydomowych przepompowni ścieków związanych z budową podłączeń budynków do 

zbiorowego systemu kanalizacyjnego, poprzez  dofinansowanie inwestycji ze środków 

budżetu Miasta Bukowno. 

 

§ 2. 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) wniosku - rozumie się przez to pisemne oświadczenie Wnioskodawcy o spełnieniu 

warunków określonych w niniejszym Regulaminie w celu otrzymania dotacji z żądaniem jej 

przyznania; 

2) dotacji - rozumie się przez to środki pochodzące z budżetu Miasta przeznaczone na 

pokrycie części kosztów inwestycji polegającej na zakupie i montażu przydomowej 

przepompowni ścieków związanej z budowa podłączeń budynków do zbiorowego systemu 

kanalizacyjnego; 

3) podłączeniu budynku do zbiorowego systemu kanalizacyjnego - rozumie się przez to 

przyłącze kanalizacyjne w rozumieniu Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn: Dz. U. z 2015 r. poz. 

139 z późn. zm.) wraz z niezbędnymi elementami umożliwiającymi fizyczne podłączenie 

instalacji wewnętrznej budynku z siecią kanalizacyjną; 

4) Wnioskodawcy - rozumie się przez to występującego o udzielenie dotacji, będącego 

właścicielem, współwłaścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości położonej 

na terenie Miasta Bukowno, na której znajduje się budynek służący zaspokajaniu potrzeb 

mieszkaniowych. Wnioskodawcą może być również podmiot będący posiadaczem 

samoistnym nieruchomości; 

5) Mieście - rozumie się przez to Miasto Bukowno; 

6) umowie o udzielenie dotacji - rozumie się przez to umowę zawartą pomiędzy 

Wnioskodawcą a Miastem, mającą na celu określenie warunków przyznania oraz sposobu 

udzielania i rozliczania dotacji; 

7) kosztach kwalifikowanych - rozumie się przez to koszty faktycznie poniesione przez 

Wnioskodawcę na zakup i montaż przydomowej przepompowni ścieków związanej z budową 

podłączeń budynków do zbiorowego systemu kanalizacyjnego - potwierdzone rachunkami 

bądź fakturami VAT wystawionymi w tym okresie na Wnioskodawcę. Podatek od towarów i 

usług (VAT) stanowi koszt kwalifikowany; 

8) odbiorcy ścieków - rozumie się przez to Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 

o.o. w Olkuszu; 

Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/194/2016
Rady Miejskiej w Bukownie
z dnia 31 maja 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3584



Rozdział 2. 

Warunki uzyskania dotacji 

 

§  3. 

1. Dotację może uzyskać Wnioskodawca spełniający łącznie następujące warunki: 

1) posiada tytuł prawny do dysponowania nieruchomością położoną na terenie Miasta 

Bukowno lub włada taką nieruchomością jako posiadacz samoistny; 

2) zobowiązuje się wybudować w terminie do 30 września 2016 roku przyłącze kanalizacyjne 

ciśnieniowe (wymagające zakupu i montażu przepompowni ścieków) do budynku 

mieszkalnego znajdującego się na nieruchomości, o której mowa w pkt 1 do istniejącej 

kanalizacji sanitarnej, zrealizowane w ramach Kontraktu W-1, Zadanie III-2 faza 1 oraz 

Kontraktu W-1, Zadanie III-1, III-2 faza 2 IV dla projektu „Porządkowanie gospodarki 

ściekowej w zlewni Białej Przemszy na terenach gmin Olkusz, Bukowno, Bolesław, Klucze – 

etap I. 

3) zobowiązuje się zawrzeć z odbiorcą ścieków umowę na odbiór nieczystości ciekłych; 

4) zobowiązuje się zlikwidować lub przeznaczyć na inne cele nie związane z 

odprowadzeniem nieczystości ciekłych zbiornik bezodpływowy (szambo); 

2. Dotacja może być udzielona temu samemu Wnioskodawcy na każdy budynek mieszkalny 

podłączany przez Wnioskodawcę do sieci kanalizacyjnej. 

3. Dotacja nie przysługuje Wnioskodawcy do wydatków obejmujących koszty 

kwalifikowane, do których otrzymał już dotacje z innych źródeł finansowania.      

4. Wysokość dotacji do zakupu i montażu przydomowej przepompowni ścieków w ramach 

wybudowanego podłączenia budynku do zbiorowego systemu kanalizacyjnego może wynieść 

maksymalnie 50% kosztów kwalifikowanych inwestycji, udokumentowanych fakturami 

VAT, nie więcej jednak niż 2 000 zł (dwa tysiące złotych). 

Rozdział 3. 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

§  4. 

1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest do złożenia w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Bukownie, wniosku wraz z wymaganymi załącznikami tj.: 

1) dokumentem potwierdzającym tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, a w 

przypadku posiadaczy samoistnych – decyzją-nakazem płatniczym i dowodem opłacania 

podatku od nieruchomości; 

2) upoważnieniem udzielonym przez właściciela, jeżeli Wnioskodawca nie jest właścicielem 

lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości; 

3) upoważnieniem do wystąpienia z wnioskiem i odbioru dotacji udzielonym przez 

wszystkich współwłaścicieli nieruchomości (jeżeli dotyczy); 

4) uzyskaną od odbiorcy ścieków informacją o zakończeniu budowy kolektora sanitarnego i 

możliwości podłączenia budynku Wnioskodawcy do kanalizacji zbiorczej wraz z odbitką z 

planu sytuacyjnego z wkreślonym sięgaczem do działki oraz projektowanym przebiegiem 

przyłącza kanalizacyjnego do budynku mieszkalnego;  

 5) pisemnym poświadczeniem przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Olkuszu konieczności przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej w sposób 

ciśnieniowy (wymagający zakupu i montażu przepompowni ścieków); 

6) kalkulacją kosztów zakupu i montażu przepompowni ścieków; 

2. Wnioskodawcy, prowadzącemu działalność gospodarczą może być przyznana w okresie od 

dnia wejścia w życie niniejszej uchwały do dnia 30.06.2021 r., dotacja stanowiąca pomoc de 

minimis zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3584



2013 r. w sprawie art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. U. UE. L. 2013.352.1). 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis do wniosku o udzielenie 

dotacji winien dołączyć wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis i informacje 

niezbędne do udzielenia pomocy de minimis sporządzone w zakresie i według zasad 

określonych w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2005 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 59 poz. 404 z poźn. zm.).   

4. W przypadku budowy przydomowej przepompowni ścieków dla kilku posesji, dotacji 

udziela się właścicielowi nieruchomości, na której zlokalizowana ma być przepompownia. 

5.Wniosek należy złożyć przed przystąpieniem do montażu przydomowej przepompowni 

ścieków w ramach budowy przyłącza kanalizacyjnego do nieruchomości.    

6. Jeżeli złożony wniosek jest niekompletny, zawiera błędy lub braki uniemożliwiające 

rozpatrzenie i zarejestrowanie wniosku na liście wniosków o dotację, Wnioskodawca zostanie 

wezwany do usunięcia braków w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

Nieuzupełnienie braków w wyznaczonym terminie skutkuje pozostawieniem wniosku bez 

rozpatrzenia, przy czym uzupełnienie wniosku po wyznaczonym terminie skutkuje uznaniem, 

że został on złożony po raz pierwszy w dniu uzupełnienia. 

7. Kompletny wniosek zostanie zarejestrowany na liście wniosków o dotację według 

kolejności wpływu do Urzędu Miejskiego w Bukownie. 

8. Na podstawie załączonych do wniosku dokumentów upoważniony pracownik Urzędu 

Miejskiego w Bukownie dokona wyliczenia przysługującego dofinansowania. 

9. Kolejność udzielania dotacji wynikać będzie z kolejności na liście wniosków, a łączna ich 

suma w roku kalendarzowym wynikać będzie z kwoty przeznaczonej na ten cel w budżecie 

Miasta na dany rok budżetowy. 

10. Dotacje udzielane będą dla kompletnych wniosków złożonych w terminie do dnia 31 

sierpnia 2016 roku. 

11. Burmistrz Miasta Bukowno ustali w drodze zarządzenia i poda do publicznej wiadomości 

wzór wniosku i umowy o udzielenie dotacji. 

 

Rozdział 4 

Sposób rozliczenia dotacji 

 

§ 5 

 

1.Warunkiem rozliczenia dotacji przez Wnioskodawcę jest przedłożenie w terminie 

ustalonym w umowie o udzielenie dotacji, dokumentów potwierdzających prawidłowe 

wykonanie robót i wykorzystanie udzielonej dotacji tj.; 

1) umowy z odbiorcą ścieków na odbiór nieczystości ciekłych; 

2) oryginalnych faktur VAT obejmujących koszty kwalifikowane; 

3) protokołu odbioru stanu technicznego podłączenia budynku do zbiorowego systemu 

kanalizacyjnego (ciśnieniowo), sporządzonego przez odbiorcę ścieków; 

4) geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej wykonanego podłączenia. 

2. Podłączenie budynku do zbiorowego systemu kanalizacyjnego powinno być zrealizowane 

po zawarciu umowy o udzieleniu dotacji, w czasie określonym w umowie. 

3. Po dostarczeniu przez Wnioskodawcę dokumentów niezbędnych do rozliczenia dotacji 

sporządzony zostanie protokół rozliczenia udzielonej dotacji. Kopia protokołu rozliczenia 

dotacji zostanie przekazana Wnioskodawcy. 

4. Przyznana tytułem dotacji kwota podlega zwrotowi w przypadkach i na zasadach   

określonych w umowie o dotację.      

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3584


		2016-06-14T13:03:15+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




